
 

 

UCHWAŁA NR XVII/180/2025 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wągrowiec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wągrowiec na 2025 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XII/130/2025 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wągrowiec na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2025 r., poz. 3269). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Piotr Kuźniarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 7138



Załącznik  

do uchwały Nr XVII/180/2025 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 30 września 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

 terenie Gminy Wągrowiec na rok 2025 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) rozporządzeniu - rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. 

Nr 116 poz. 753), 

2) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 

3) ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.), 

4) schronisku - należy rozumieć schronisko dla zwierząt, do którego na podstawie zawartej umowy trafiają 

bezdomne zwierzęta wyłapane na terenie Gminy Wągrowiec. 

§ 2. 1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Program obejmuje plan sterylizacji kotek i suczek oraz kastracji kotów i psów w gminie, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Urząd Gminy Wągrowiec, 

2) F.H.U. ZIBI - Schronisko Cywil Zbigniew Chmielewski, z siedzibą Rybowo 51, 62-130 Gołańcz - podmiot 

uprawniony, 

3) Gabinet Weterynaryjny Bovi Med Wojciech Petryński z siedzibą ul. Bydgoska 26/1, 62-100 Wągrowiec, 

4) Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu, 

5) Inne podmioty angażowane w miarę potrzeb. 

2. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest Referat Ochrony Środowiska Urzędu 

Gminy w Wągrowcu. 

§ 4. 1. Dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wągrowiec zapewnia się miejsce w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w miejscowości Rybowo 51, 62-130 Gołańcz. 

2. Schronisko wymienione w ust. 1 prowadzone jest przez F.H.U. ZIBI - Schronisko Cywil Zbigniew 

Chmielewski, z siedzibą Rybowo 51, 62-130 Gołańcz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7138



3. Zapewnienie miejsca w schronisku wymienionym w ust. 1 realizowane jest na podstawie umowy 

zawartej z Panem Zbigniewem Chmielewskim prowadzącym działalność pod nazwą F.H.U. ZIBI - Schronisko 

Cywil Zbigniew Chmielewski. 

4. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki, obejmuje                        

w szczególności zapewnienie: 

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody, 

2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi, 

3) opieki weterynaryjnej, 

4) trwałego oznakowania przez wszczepienie pod skórę psa elektronicznego mikroprocesora wraz 

z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych, 

5) socjalizacji zwierząt, m. in. poprzez podejmowanie współpracy z wolontariuszami, 

6) sterylizacji i kastracji zwierząt. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 

3) wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących i prowadzenie akcji ich 

dokarmiania w miejscach ich przebywania, 

4) zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

5) przeprowadzanie wyłapywania, sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów we współpracy z podmiotem 

wymienionym w § 3 ust. 1 pkt 2, 

6) współpracę z podmiotem, o którym mowa § 3 ust. 1 pkt 2, w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia 

leczenia kotów wolno żyjących, 

7) zapewnienie miejsca schronienia, szczególnie w okresie zimowym. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter: 

1) stały -  w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń od mieszkańców o błąkających się bez opieki zwierzętach, 

2) okresowy – w przypadku zaistnienia potrzeby odławiania błąkających się bez opieki zwierząt  na obszarze 

Gminy Wągrowiec na zasadach określonych w rozporządzeniu. Informacje o akcji odławiania bezdomnych 

zwierząt podawane będą do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na elektronicznej tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Wągrowiec, na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz na stronie internetowej  Gminy 

Wągrowiec. 

1. Odławianie i transport zwierząt bezdomnych, z zachowaniem wymogów określonych w ustawie  

i rozporządzeniu, przeprowadza F.H.U. ZIBI - Schroniska Cywil Zbigniew Chmielewski, z siedzibą Rybowo 

51, 62 – 130 Gołańcz. 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszcza się w schronisku, a zwierzęta gospodarskie w gospodarstwie, 

o którym mowa w § 10. 

3. Podmiot uprawniony, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 współpracuje w zakresie wykonywanych zadań 

z Policją i innymi służbami. 

4. Zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych przyjmowane są przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Wągrowiec, pod numerem telefonu 67 26 80 801 lub 609 069 230, w poniedziałki od godz. 7:30 

do godz. 16:30, od wtorku do czwartku od godz. 7:30 do godz. 15:30 a w piątki od godz. 7:30 do godz. 14:30. 

Jeśli zwierzę zostało znalezione po godzinach wskazanych powyżej, zgłoszenie można przekazać dzwoniąc pod 

numer alarmowy Policji (112 lub 997), w szczególności dotyczy to sztuk chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa.  

5. Po otrzymaniu zgłoszenia pracownik Referatu Ochrony Środowiska przekazuje informację  

o konieczności wyłapania zwierzęcia podmiotowi, o którym mowa w ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7138



6. Wójt Gminy Wągrowiec ma prawo kontroli działalności podmiotu uprawnionego, bacząc, aby 

wykonywanie zadań, o których mowa w § 4 rozporządzenia, odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej 

ochrony i opieki zwierząt. W razie stwierdzenia niezgodności działań podmiotu uprawnionego z przepisami 

prawa, Wójt Gminy zawiadomi właściwe rzeczowo instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach. 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Sterylizacja lub kastracja przeprowadzana jest w ciągu 30 dni od przyjęcia zwierzęcia do schroniska, 

jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od przyjęcia do schroniska, o ile w tym czasie nie znajdzie się jego 

właściciel. Wyjątek stanowić będą zwierzęta co do których lekarz weterynarii stwierdzi przeciwwskazania  

do wykonania takich zabiegów. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy, w tym na stronie internetowej Gminy Wągrowiec oraz na stronie internetowej schroniska, 

2) współpracę z organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt w zakresie prowadzenia 

działań promujących adopcję bezdomnych zwierząt, 

3) zamieszczanie na stronie internetowej gminy i schroniska aktualnych informacji o nowo wyłapanych na 

terenie gminy zwierzętach, nie później niż w terminie 2 dni roboczych od dnia wyłapania (pierwszy dzień 

to dzień następujący po dniu odłowienia), w celu odnalezienia właścicieli. 

§ 9. 1. Gmina realizuje obowiązek usypiania ślepych miotów. 

2. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez Schronisko Cywil, o którym mowa  

w § 3 ust. 1 pkt 2, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii, z którym schronisko ma podpisaną umowę, 

zabiegów usypiania ślepych miotów. 

3. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce zostają w schronisku, celem przekazania ich do utylizacji. 

§ 10. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Eugeniusza Kuczyńskiego, położone w miejscowości 

Potrzanowo, ul. Kolonia 7, 62-085 Skoki, w celu zapewnienia schronienia dla zwierząt gospodarskich z terenu 

Gminy Wągrowiec. 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny Bovi - Med Wojciech Petryński z siedzibą  

ul. Bydgoska 26/1, 62-100 Wągrowiec na podstawie zawartej umowy. 

2. W przypadku zaistnienia konieczności udzielenia pomocy weterynaryjnej zwierzęciu poszkodowanemu 

w wypadkach drogowych, interwencje winny być zgłaszane bezpośrednio podmiotowi, o którym mowa  

w § 3 ust. 1 pkt 3) pod numer tel. 666 352 074. 

§ 12. 1. Plan sterylizacji i kastracji polegać będzie na dofinansowaniu w 70% przez gminę zabiegu 

sterylizacji kotek i suczek oraz kastracji kotów i psów, na stałe przebywających na terenie gminy Wągrowiec, 

z zastrzeżeniem ust. 5. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji składa wniosek  

do Wójta Gminy Wągrowiec. 

3. Warunkiem uzyskania dofinansowania sterylizacji lub kastracji w przypadku suczek i psów jest 

dopełnienie obowiązku zaszczepienia zwierzęcia  przeciw wściekliźnie, który uważa się za spełniony na 

podstawie dołączonego do wniosku dokumentu potwierdzającego jego wykonanie. 

4. Opiekun we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego i odbierze je po 

przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką określoną przez lekarza weterynarii. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji prowadzone będą do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie gminy, według kolejności złożonych wniosków. 

6. Zabiegi wykonywane w ramach planu sterylizacji realizowane będą przez Gabinet Weterynaryjny Bovi 

Med Wojciech Petryński z siedzibą ul. Bydgoska 26/1, 62-100 Wągrowiec na podstawie zawartej umowy. 

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Wągrowiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7138



2. W budżecie Gminy Wągrowiec na 2025 rok zabezpieczono środki finansowe w wysokości 

358 500,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 314 400,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3 000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 6 000,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację oraz kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 7 000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo 

6) usypianie ślepych miotów – 600,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 500,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

11 000,00 zł 

9) pozostałe działania, przewidziane w Programie w tym na realizację planu sterylizacji, o którym mowa  

w § 12 programu łącznie 14 000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7138


		2025-10-13T10:47:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




